Тв2.790.239РЭ (Редакция 1) 2020
                        Россия, 194044, Санкт-Петербург, Пироговская наб., 15, лит. А www.massa.ru
Весы товарные
серии TB-5040N
ПЕРЕЧЕНЬ МОДИФИКАЦИЙ
Весы ТВ-5040N. Перечень модификаций. (Редакция 1) 2020                                                                                                                                                                  2
ОГЛАВЛЕНИЕ

Номер модуля по Государственному Реестру РФ средств измерений: 54474-13.
Класс точности по ГОСТ Р 53228-2008 - средний  .
Пример обозначения весов:
где:
TB-5040N – наименование серии модулей из нержавеющей стали с грузоприемной платформой
500 мм×400 мм;
60 – максимальная нагрузка (32, 60, 200), кг;
.2 – количество интервалов взвешивания;
А – обозначение модели весового терминала (А, А(RUEW), АВ, АВ(RUEW), А01/ТВ, RA,
RP, R2P, RL, R2L);
1 – вариант исполнения стойки (1 - без стойки, 3  - стандартная стойка, 3n - укороченная стойка).
Укороченная стойка используется в настольном варианте весов.
3 РАБОТА
Порядок работы с весами приведен в руководстве по эксплуатации весовых терминалов (см. п. 7).
4 ЮСТИРОВКА МОДУЛЯ
Юстировка модуля проводится при появлении метрологической погрешности выше допустимой
величины (после ремонта модуля, связанного с заменой весоизмерительного датчика).
Результаты юстировки сохраняются в памяти модуля.
Порядок юстировки (калибровки) весов приведен в руководстве по эксплуатации и руководстве
по диагностике и ремонту (см. п. 7).
Обратите внимание, что при входе в режим юстировки автоматически изменяется кодовое число
(код юстировки), являющееся «электронной пломбой модуля».
5 ПОВЕРКА
Поверка весов проводится в соответствии с разделом «Поверка» руководства по эксплуатации и
руководства по диагностике и ремонту (см. п. 7).
Серийный номер весов полностью определяется серийным номером взвешивающего модуля.
При наличии паспорта на взвешивающий модуль паспорт на весы не требуется.
ТВ-5040N-60.2 - А1
Обозначение модуля
взвешивающего
Обозначение
весового терминала
Вариант стойки
III
III
Весы ТВ-5040N. Перечень модификаций. (Редакция 1) 2020                                                                                                                                                                  4
6  ПЕРЕЧЕНЬ ВЕСОВ СЕРИИ TB-5040N
Таблица 1 - Перечень весовых терминалов, совместимых с модулем
А Весовой терминал с автономным питанием
АВ Весовой терминал с автономным питанием в корпусе из нержавеющей стали
А(RUEW) Весовой терминал с автономным питанием, c интерфейсами RS-232, USB, Ethernet и
Wi-Fi
АB(RUEW) Весовой терминал с автономным питанием в корпусе из нержавеющей стали, c
интерфейсами RS-232, USB, Ethernet и Wi-Fi
А01/ТВ Весовой терминал
RA Весовой терминал-регистратор с автономным питанием, c интерфейсами RS-232 и
Ethernet
RP Весовой терминал с печатью этикеток, c интерфейсами RS-232 и Ethernet
R2P Весовой терминал с печатью этикеток, с индикаторами продавца и покупателя, c
интерфейсами RS-232 и Ethernet
RL Весовой терминал с печатью этикеток, c интерфейсами RS-232 и Ethernet
R2L Весовой терминал с печатью этикеток, с индикаторами продавца и покупателя, c
интерфейсами RS-232 и Ethernet
Таблица 2 - Перечень весов серии TB-5040N
№ Весы TB-5040N Модуль Терминал Максимальная
нагрузка (кг)
Вариант
установки
терминала
1 TB-5040N-32.2-А1
TB-5040N-32.2
А
32
без стойки
2 TB-5040N-32.2-А3 на стандартной стойке
3 TB-5040N-32.2-А3n на укороченной стойке
4 TB-5040N-32.2-АB1
АВ
без стойки
5 TB-5040N-32.2-АB3 на стандартной стойке
6 TB-5040N-32.2-АB3n на укороченной стойке